«17» июня 2021 №

Заявитель:

000 «Платформа»

683038, г. Петропавловск-Камчатский,

пр-т. Циолковского, д. 23, кв. 99

E-mail: 9167866210@mail.ru

Заказчик:

Администрация муниципального образования город Никольск
161440, Вологодская обл., Никольский р-н,

г. Никольск, ул. Советская, д. 107

E-mail: adm-nikolsk@mail.ru

Оператор электронной площадки:

АО «Сбербанк - АСТ»

119435, г. Москва, ул. Большой

Саввинский переулок, д. 12, стр. 9

E-mail: ko@sberbank-ast.ru

ПРЕДПИСАНИЕ № 035/06/34-341/2021

«15» июня 2021 г. Вологда

Γ.

Комиссия по контролю в сфере закупок Управления Федеральной антимонопольной службы по Вологодской области (далее – комиссия Управления) в составе:

Управления Федеральной антимонопольной службы по Вологодской области,

- «...» член комиссии Управления, начальник отдела контроля органов власти и закупок Управления Федеральной антимонопольной службы по Вологодской области,
- «...» член комиссии Управления, ведущий специалист-эксперт отдела контроля органов власти и закупок Управления Федеральной антимонопольной службы по Вологодской области,

на основании решения № 035/06/34-341/2021 от 15.06.2021, принятого по итогам рассмотрения жалобы ООО «Платформа» на положения документации об электронном аукционе, предмет закупки – приобретение микшерного пульта (извещение № 0130300005721000023) (далее – электронный аукцион), Заказчик – Администрация муниципального образования город Никольск,

предписывает:

- 1. Аукционной комиссии/Заказчику отменить протоколы, составленные в ходе проведения электронного аукциона;
- 2. Заказчику внести изменения в документацию об электронном аукционе в соответствии с требованиями действующего законодательства о контрактной системе и с учетом принятого решения;
- 3. Оператору электронной площадки обеспечить техническую возможность исполнения предписания.
- 4. Аукционной комиссии, Заказчику, Оператору электронной площадки исполнить предписание в срок по 02.07.2021 (включительно).
- 5. Заказчику сообщить в Управление Федеральной антимонопольной службы по Вологодской области об исполнении предписания в срок по 06.07.2021 (включительно).

Предписание может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех месяцев со дня его вынесения.

За невыполнение должностным лицом заказчика, должностным лицом уполномоченного органа, должностным лицом уполномоченного учреждения, членом комиссии по осуществлению закупок, оператором электронной площадки, специализированной организацией в установленный срок законного предписания, требования органа, уполномоченного на осуществление контроля в сфере закупок предусмотрена административная ответственность в виде наложения административного штрафа на должностных лиц в размере пятидесяти тысяч рублей; на юридических лиц - пятисот тысяч рублей (ч. 7 ст. 19.5 КоАП РФ).

Председатель комиссии	«»
	«»
Члены комиссии:	«»